2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2025
	№ 143

	с. Туринская Слобода

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности

Главы Слободо-Туринского муниципального района и инвестиционного уполномоченного в Слободо-Туринском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по улучшению инвестиционного климата в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области (Версия 3.0), утвержденного Губернатором Свердловской области от 27 ноября 2024 года                 № 01-01-40/80, руководствуясь Уставом Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие ключевые показатели эффективности деятельности инвестиционного уполномоченного в Слободо-Туринском муниципальном районе:

1) количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Слободо-Туринского муниципального района в течение трех лет, предшествующих текущему году (единиц);

2) количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Слободо-Туринского муниципального района                    в текущем году (единиц);

3) объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Слободо-Туринского муниципального района в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (тыс. рублей).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района В.И. Казакова.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района

                            В.А. Бедулев